
PUBBLICAZIONE E.I. 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme ali' originale è stata pub bi icata in formato digitale ali' Albo Informatico dell 'A.R.N .A.S. a 

decorrere dal giorno ·2 2 D!C 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
A1.lemln dì Rlll(No Na,.lonale ad Alta Spedntìna,Jone 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N. 933 del 2 O O I C. 2024 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n .. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Approvazione Atti e graduatoria di merito della Selezione per la stabilizzazione a tempo 
indeterminato del personale del Comparto, in possesso dei requisiti di cui all'art. 20 
comma 2 D.Lgs. n. 75/2017 - profilo di_Operatbre socio sanitario (ex ctg. Bs) -Area 
degli Operatori. Decorrenza immissione in servizio di n. 116 unità di personale. Avviso 
di cui alla deliberazione n. 1141 del 14/07/2023. ----------------------, 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n. f::t:)~ 1 7 O: C. 202 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

Il Responsabil del proc~dim/ntòi (1 t 
Grn(1/1~~c?4 { l7Jfr . 

Il Responsabile del procedimento 
D~io:~of n ·o Bosco 

{ ~ 0--- 
11 Di 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Maria~i~ 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economicJI pre.:'e·•ìtc irovv LFrne!1/",) 
0 

• ,,,mn~ lch:rmi1w onrTi a caih:, 
N Conto Patnmonlaltèh,,,r .,,,d~es:;""· .. 

1
, _, •..••.•• 

, --.~ . ;. '· • ~ . .,,~I;_,: 

Budget assegnato anno 2024 L 
(euro)__________ . 

Si riscontra la corretta correlazio tra gli effetti 
contabili conseguenti alla part dispositiva del 
presente atto e i valori econo ci e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applic ivo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budg Aziendale 

ATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET ullcgata 

datata _ 

del procedimento 

L'anno duemilaventiquattro il giorno \}~~ del mese di ~~e_q.,u ... ),}.t , nei locali della 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttor Generale D~ .\t;'alter Mèssina, nominato con 
D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito da 'd , quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della p 

12 19tl~ 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane 

Premesso che : ► con deliberazione n. 1141 del 14/07/2023 è stato indetto avviso, ai sensi dell'art. 20 commi 2, 10, 11 
e 11 bis del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii, per la stabilizzazione a tempo indeterminato del 
personale del Comparto appartenente ai tre seguenti profili giuridici/professionali : ► Infermiere (ex ctg. D)-Area dei professionisti della salute e dei funzionari; ► Ostetrico/a (ex ctg. D)-Area dei professionisti della salute e dei funzionari ► Operatore Socio Sanitario (ex ctg. Bs) -Area degli operatori; ► l'Avviso pubblico è stato pubblicato dal 25/07/2023 al 23/08/202,3 sul sito Web Aziendale al 

link concorsi ed all'Albo Aziendale; 
Dato Atto che: 

.►. oggetto_.del presente provvedimento è la procedura di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017 
relativa al profilo di Operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) -Area degli Operatori; ► con deliberazione n. 200 del 31/07/2024 si è proceduto all'ammissione ed esclusione dei candidati 
che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura di stabilizzazione "de qua" per il 
profilo di Operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) - Area degli Operatori e nonché alla nomina della 
Commissione Esaminatrice; ► con deliberazione n. 854 del 12.12.2024 si è proceduto alla parziale modifica della deliberazione n. 
200/2024, nominando due Commissioni Esaminatrici per la valutazione del personale OSS 
ammesso alla Selezione, che ammonta a complessive n. 119 unità, e procedendo, altresì, a 
sciogliere le riserve per i candidati ammessi con riserva; 

Rilevato che i candidati ammessi per il profilo di Operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) - Area degli 
Operatori, per effetto dei provvedimenti nn. 200 e 854/2024 sono n. 119 di cui all'AII. 1; 

Preso Atto che: ► le due Commissioni Esaminatrici : Commissione 1 (candidati dalla lett. A alla lett. G) e 
Commissione 2 (candidati dalla lett. I alla lett. Z), individuate con nota prot.n. 0035511/24 del 
06/12/2024 e la cui nomina è stata approvata con la succitata delibera n. 854/2024, hanno celermente 
iniziato i lavori per la valutazione dei candidati ammessi alla Selezione, al fine di definire la procedura nel 
corrente anno; ► i componenti della Commissione all'atto dell'insediamento hanno dichiarato l'inesistenza di situazioni 
di incompatibilità tra se stessi e i concorrenti ammessi, ai sensi degli art. 51 e 52 del Codice di 
Procedura Civile ed ai sensi dell'art. 9 comma 2 del DPR n. 220/2001 e che non vi sono, vincoli di 
parentela o di affinità entro i gradi ostativi per legge e né tantomeno motivi di inconferibilità ed 
incompatibilità ai sensi dell'articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell'art.35 bis del D.lgs. 
165/2001; 

Visti: 
- i verbali della Commissione Esaminatrice 1 (candidati dalla lett. A alla lett. G) : verbale n. 1 in 

data 09/12/2024 - n. 2 del 10/12/2024 - n. 4 del 13/12/2024 (prova pratica) 
- i verbali della Commissione Esaminatrice 2 (candidati dalla lett. I alla lett. Z) : verbale n. 1 in data 

09/12/2024 - n. 2 del 10/12/2024 - n. 4 del 13/12/2024 (prova pratica) ; 
- i verbali n.3 e n.5 in data 13.12.2024 delle Commissioni Esaminatrici 1 e 2 in seduta unificata; 

Dare Atto che i verbali suindicati sono agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane e che dalla disamina degli stessi 
si rileva che: ► si sono presentati alla prova di esame fissata nel giorno del 13 dicembre 2024, in sedi distinte per 

Commissione, n. 116 candidati dei 119 candidati ammessi ed oggetto di esame; ► che i seguenti n. 2 candidati : BLUNDA Francesco, nato a Salemi (TP) il 01/11/1992, e REDA 
Salvatore, nato a Palermo il 29/07199), non si sono presentati nella data fissata per sostenere la 
prova di esame e pertanto risultano esclusi dalla Selezione "de qua"; ► che n. 1 candidata BOTTINO Anna, nata a Palermo il 10/02/1978, ha chiesto per motivi di salute di 
poter posticipare la prova d'esame e conseguentemente la graduatoria generale sarà integrata e 
riformulata sulla base degli esiti dell'esame della candidata BOTTINO Anna; 

Vista la graduatoria finale e complessiva di merito -allegato sub. n.2-A formulata dalle Commissioni 1 e 2, 
da cui si rileva che i seguenti n. 116 candidati, operatori socio sanitari -Area degli operatori, hanno superato 
la prova di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente provvedimento; 

Visto: 
- il D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii. che modifica ed integra il D. Lgs. n. 165/2001, ed in particolare l'art. 

20, rubricato "Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni"; 
- il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 (in G.U. 30/04/2022, n.100) convertito con modificazioni dalla L. 29 

4. Procedere all'immissione in servizio, a decorrere dall' 01/01/2025, di tutti gli idonei già in servizio in 
Azienda in numero di n. 112 ( n. 109 con centrato co.co.co. e n. 3 con contratto libero professionale), per 
candidati non più in attività in Azienda CORSO Ivan - LA BARA Francesca Paola - SPICUZZA Mirko - 
NOTARBARTOLO Maria Cristina la data di immissione in servizio sarà determinata successivamente; 

5. Dare Atto che: 
• la spesa del presente provvedimento per i n. 116 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2025, al 

momento no_n può essere imputata al B.E.P. 2025; 
• la spesa prevista gli incarichi co.co.co. e per i n. 3 incarichi libero professionali in attività presso 

l'ARNAS dal 01 ° gennaio 2025 verrà a ridursi; 

6. Precisare che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 

7. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse 
Umane; 

8. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

9. Munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 
30/93, attesa l'imminenza della decorrenza dell'immissione in servizio. 

Direttore U.O.C. 
Dott.ssa Maria ~ 

Sul presente atto viene espresso 

evole dal parere 

ILDIRETT 

evole dal 

L\NITARIO 
itp\ipolla 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

<li approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\. I~~ir~~tore Generale 

~~bil'~ 

Il Segretario verbalizzante 

~ t,·· p bII½o 
2 

o 
11 



98 GIARDINA Rosaria PALERMO 26/01/1970 22,2600 

99 D'AGOSTINO Valentino PALERMO 13/04/1984 22,0400 

100 CAPUTO Ylenia ALCAMO ( TP) 29/03/1994 21,6500 

101 CATARI NICCHIA Silvia ALCAMO ( TP) 07/08/1994 21,5000 

102 GIRGENTI Giada PALERMO 05/08/1992 21,4000 

103 CONIGLIARO Vito PALERMO 01/02/1985 21,4000 

104 FONTANA Maria Giuseppina PALERMO 29/05/1978 21,3200 

105 D'ELIA Angela PALERMO 19/07/1964 21,3000 

106 CARUSO Marianna PALERMO 17/09/1960 21,0500 

107 DI FRANCO Valentina PALERMO 01/01/1979 20, 7800 

108 BUZZOTTA Silvana PALERMO 17/05/1977 20,4400 

109 BASTONE Damiano PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 20/01/1971 20,4350 

110 DI FRANCO Giovanni PALERMO 20/10/1990 20,2600 

111 CAl'y1AMO Girolamo MONREALE (PA) 22/06/1968 · 20,2000 

112 ~ARRANCA Giuseppe PARTINICO (PA) 27/03/1983 20, 1800 

113 CUCCIA Davide PALERMO 21/07/1980 19,3500 

114 FAMOSO Deborah PALERMO 27/02/1993 19,2300 

115 CANGIALOSI Maurizio PALERMO 27/12/1980 18,9500 

116 VAIANA Calogero PALAZZO ADRIANO (PA) 27/07/1993 16,7200 

3. Dare Atto : 
► che i seguenti n. 2 candidati : BLUNDA Francesco, nato a Salemi (TP) il 01/11/1992, e REDA 

Salvatore, nato a Palermo il 29/071991, non si sono presentati nella data fissata per sostenere la 
prova di esame e pertanto risultano esclusi dalla Selezione "de qua"; ► che n. 1 candidata BOTTINO Anna, nata a Palermo il 10/02/1978, ha chiesto per motivi di salute di 
poter posticipare la prova d'esame e conseguentemente la graduatoria generale sarà integrata e 
riformulata sulla base degli esiti dell'esame della candidata BOTTINO Anna; 

4. Dare Atto che i candidati OSS da stabilizzare, essendo in numero superiore ai posti in dotazione 
organica ed al fine di rispettare i limiti finanziari nonché i limiti della normativa vigente e di quanto 
previsto dalla Dotazione Organica e dal Piano Triennale del Fabbisogno del personale, verranno 
immessi in servizio con la stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo indetermìnato part-time al 

. 64% (n. 23 ore settimanali) e che detta percentuale sarà comunque suscettibile di implementazione a 
seguito di future rideterminazioni della dotazione organica, giusta nota prot.n. 36105 dell'11/12/2024; 

5. Dare Atto .che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate per far 
fronte alle esigenze organizzative funzionali dell'Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare le 
esigenze assistenziali dell'utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione 
e delle figure professionali già presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del 
fabbisogno del personale 2021/2023; 

6. Nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il profilo di 
operatore socio sanitario - Area degli operatori, i n. 116 candidati suelencati che hanno superato la 
prova pratica prevista e sono risultati idonei nella graduatoria AII. sub 2A; 

3. Dare Atto che tutti gli idonei dovranno presentarsi presso gli Uffici dell'U.O.C. Risorse Umane prima 
dell'immissione in servizio per la compilazione della dovuta modulistica e per la compilazione, altresì, 
della dichiarazione sostitutiva attestante: "di non essere titolare di un contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato presso una pubblica amministrazione in profilo equivalente". 

giugno 2022, n. 79, (in G.U. 29/06/2022, n. 150) che ha disposto con l'art. 3, comma 4-bis la 
modifica dell'art. 20, comma 2; 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il CCNL 2019-2021 ed i CCNNLL ancora vigenti del Personale del Comparto; 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, 
che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa concorsuale di riferimento ed al Bando di concorso; 

Ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali della procedura selettiva, agli atti dell'U.O.C. Risorse 
Umane, e della graduatoria finale di merito risultante dall'ali. sub n.2 -A redatto dalle due Commissioni 
Esaminatrici 1 e 2, riguardante la graduatoria finale e complessiva, che sarà integrata e riformulata sulla 
base degli esiti dell'esame della candidata BOTTINO Anna, che ha chiesto per motivi di salute di poter 
posticipare la prova d'esame; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. 
Risorse Umane; 

Atteso che nella delibera di indizione delle Selezioni e del relativo Avviso Pubblico finalizzato alla 
stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del Comparto del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui 
all'art. 20, comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii, è stato previsto che "le suddette procedure di 
stabilizzazione del personale precario sono avviate per far fronte alle esigenze organizzative funzionali 
dell'Azienda, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e delle figure 
professionali già presenti nella dotazione organica subordinando l'immissione in ruolo alla presenza del 
posto vacante e disponibile nella dotazione organica aziendale; 

Rilevato che i candidati OSS-da stabilizzare sono in numero superiore ai posti vacanti in dotazione organica, 
si rende necessario al fine di rispettare i limiti finanziari, procedere all'Immissione in servizio di tutti i 
candidati idonei, con la stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato part-time, tenuto 
conto dei limiti della normativa vigente e di quanto previsto dalla Dotazione Organica e dal 
Piano Triennale del Fabbisogno del personale; 

Dato Atto che: 
• in diverse riunioni con le OO.SS. e RSU, è stata discussa la tematica della stabilizzazione del 

personale precario O.S.S. ed è stata, difatti, già prospettata dalla Direzione Strategica di questa 
ARNAS la determinazione di dover procedere alla contrattazione degli OSS da stabilizzare con un 
contratto a tempo indeterminato part-time; 

• con nota prot.n. 36105 dell'11/12/2024 è stato comunicato.agli interessati ad alle parti sociali che gli 
stabilizzati saranno titolari di rapporto di lavoro a tempo indeterminato con part time al 64% (n. 23 
ore settimanali} e che detta percentuale sarà comunque suscettibile di implementazione a seguito di 
future rideterminazioni della dotazione organica; 

Ritenuto di nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il profilo di 
di operatore socio sanitario - Area degli operatori, volta all'assunzione a tempo indeterminato il personale 
precario del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, i n. 116 candidati 
seguenti che hanno superato la prova pratica prevista e sono risultati idonei: 

N. COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI PUNTEGGIO 
NASCITA TOTALE 

1 STRAZZERA Giuseppe PALERMO 16/12/1975 27,2500 

2 OROFINO Anna PALERMO 31/08/1980 26,5650 

3 VIRZI' Claudia PALERMO 08/09/1986 26,3330 

4 MONTESANTO Pietro PALERMO 27/07/1992 26, 1430 

5 TESTA Emanuele PALERMO 10/11/1987 25,8250 

6 MILAZZO Giovanna ALCAMO ( TP) 16/03/1989 25, 7800 

7 MAGGIO Andrea PALERMO 04/05/1971 25, 7330 

8 MESSINA Elena PALERMO 19/10/1992 25, 7200 

9 SI RAGUSA Salvatore PALERMO 13/01/1992 25, 7000 

10 MARINO Noemi PALERMO 01/06/1992 25,6730 

10 3 



11 VARSALONA Angelo PALAZZO ADRIANO (PA) 24/09/1996 25,6680 

12 MONTE Girolamo PALERMO 20/04/1977 25,6600 

13 MERCURIO Nunzia SANTA FLAVIA (PA) 3ù/03/1976 25,6600 

14 TUZZOLINO Antonino PALERMO 22/11/1973 25,6400 

15 LO GIUDICE Anna Rita PALERMO 24/05/1975 25,6300 

16 ROMANO Ivana PALERMO 23/08/1976 25,5950 

17 SEGRETO Davide PALERMO 07/08/1987 25,5930 

18 STASSI Nicola' PALERMO 04/09/1993 25,5600 

19 SPADAFORA Maria Concetta PALERMO 06/08/1980 25,5500 

20 SCHIERA Dario Natale MONREALE (PA) 22/02/1971 25,5000 

21 MAGGIO Giovanna PALERMO 05/12/1969 25,4600 

22 BUGLISI Giuseppina · PALERMO 15/11/1972 25,4150 

23 LA BARBERA Giuseppa MONREALE (PA) 17/09/1970 25,4100 

24 TRAPANI Vincenza PALERMO 11/03/1981 25,3200 

25 MARCHESE Rosa MONREALE (PA) 20/07/1967 25,3200 

26 RERA Francesca PALERMO 30/04/1962 25,2750 

27 RINICELLA Giovanna ALTOFONTE (PA) 10/09/1976 25,2700 

28 MASI Salvatore PALERMO 10/10/1991 25,2600 

29 INZERILLO Davide PALERMO 12/12/1988 25,2600 

30 MONTALTO Grazia PALERMO 17/06/1974 25,2450 

31 SEMINARA Nicola' PALERMO 10/06/1962 25,2300 

32 ALLOTTA Francesca Maria BELMONTE MEZZAGNO (PA) 20/05/1971 25,2100 

33 VESCOVO Giuseppe PALERMO 02/05/1975 25,2000 

34 ZANGARA Floriana PALERMO 24/08/1987 25, 1200 

35 NOTO Salvatore PALERMO 01/06/1980 25, 1200 

36 RIZZO Maria PARTINICO (PA) 18/05/1975 25,0900 

37 PICCILLI Jonny PALERMO 31/05/1989 25,0000 

38 PORROVECCHIO Salvatore PARTINICO (PA) 17/10/1978 24,9500 

39 SCHILLACI Erasmo PALERMO 18/11/1977 24,9400 

40 BELLINO Daniela PALERMO 11 /01 /19Rn ?4,8800 

41 PALAZZOLO Roberta PALERMO 27/07/1993 24,8100 

42 MAGNO Laura PALERMO 16/09/1979 24,6800 

43 CORSO Ivan PARTINICO (PA) 03/04/1983 24,6525 

44 RACCUGLIA Antonella PALERMO 18/08/1973 24,6450 

45 BELLONE Zina PALERMO 03/01/1979 24,6300 

46 MIRTO Pietro PALERMO 07/08/1991 24,5500 

47 SIRAGUSA Francesco TORINO 02/02/1980 24,5200 

48 ALOTTA Rosaria PALERMO 13/07/1977 24,5100 

60 CARUSO Lucia PALERMO 04/05/1979 24,0830 

61 U MANDRI Francesco PALERMO 24/06/1984 24,0600 

62 PARISI Francesca PALERMO 04/10/1979 24,0000 

63 BRUNO Giuseppe SIRACUSA 28/03/1960 23,9150 

64 CRECCO Marco PALERMO 27/02/1990 23,8000 

65 CRECCO Giuseppe PALERMO 05/06/1987 23,8000 

66 GUAIANA Valentina PALERMO 04/04/1986 23,7237 

67 SPINELLA Alessandra PALERMO 04/09/1979 23,6700 

68 CALO' Giovanni PALERMO 14/09/1990 23,6000 

69 ALIO Vanessa KOLN (GERMANIA) 29/07/1989 23,6000 

70 BRIOLOTTA Guglielmo PALERMO 21/11/1987 23,5000 

71 FAVA Elisabetta PALERMO 27/04/1988 23,4700 

72. GUERRERA Fabio PALERMO 10/06/1975 23,4300 

73 SEMPIONE Fabio PALERMO 13/02/1992 23,4100 

74 CAMARDA Daniela PALERMO 14/08/1983 23,4000 

75 CANNIOTO Alessandro PALERMO 23/02/1990 23,3500 

76 GRIPPI Martino Roberto BORGETTO (PA) 10/04/1973 23,3500 

77 COPPOLA Norina Aurelia ALCAMO ( TP) 22/02/1969 23,3500 

78 FILIPPONE Michela PALERMO 11/03/1992 23,3200 

79 RUSSO Cristina PALERMO 19/01/1970 23,3200 

80 BATTAGLIA Rosalia Giada PALERMO 10/05/1987 23,2900 

81 LANNINO Benedetto PALERMO 03/07/1968 23,2400 

82 MOSCARELLI Giuseppe PALERMO 26/04/1991 23,2100 

83 AMICO Roberta PALERMO 21/02/1989 23,2000 

84 NOTARBARTOLO Maria 
06/10/1988 23,2000 

Cristina 
PALERMO 

85 GANCITANO Vito MAZARA DEL VALLO (TP) 03/08/1974 23, 1600 

86 DI MITRI Salvatore PALERMO 07/04/1993 22,5600 

87 CUCCHIARA Giuseppina PALERMO 26/02/1993 22,5000 

88 GERACI Marco PALERMO 27/06/1974 22,3800 

89 DI BELLA Salvatore PALERMO 12/06/1993 22,3750 

90 CUCINELLA Valentina PALERMO 11/04/1986 22,3500 

91 GRIFO' Paolo Alessio PALERMO 17/02/1986 22,3500 

92 CERAMI Benedetto PALERMO 23/12/1978 22,3500 

93 DRAGO Igor VARSAVIA (POLONIA) 21/02/1989 22,3400 

94 DI BENEDETTO Angela PALERMO 11/07/1985 22,3200 

95 D'AMICO Nicolina PALERMO 28/02/1979 22,3200 

96 DI GESU' Mauro PALERMO. 27/03/1988 22,2900 

97 GIARDI Federica PALERMO 02/08/1994 22,2600 

4 9 



22 BUGLISI Giuseppina PALERMO 15/11/1972 25,4150 

23 LA BARBERA Giuseppa MONREALE (PA) 17/09/1970 25,4100 

24 TRAPANI Vincenza PALERMO 11/03/1981 25,3200 

25 MARCHESE Rosa MONREALE (PA). 20/07/1967 25,3200 

26 RERA Francesca PALERMO 30/04/1962 25,2750 

27 RINICELLA Giovanna ALTOFONTE (PA) 10/09/1976 25,2700 

28 MASI Salvatore PALERMO 10/10/1991 25,2600 

29 INZERILLO Davide PALERMO 12/12/1988 25,2600 

30 MONTALTO Grazia PALERMO 17/06/1974 25,2450 

31 SEMINARA Nicola' PALERMO 10/06/1962 25,2300 

32 ALLOTTA Francesca Maria BELMONTE MEZZAGNO (PA) 20/05/1971 25,2100 

33 VESCOVO Giuseppe PALERMO 02/05/1975 25,2000 

34 ZANGARA Floriana PALERMO 24/08/1987 25, 1200 

35 NOTO Salvatore PALERMO 01/06/1980 25, 1200 

36 RIZZO Maria PARTINICO (PA) 18/05/1975 25,0900 

37 PICCILLI Jonny PALERMO 31/05/1989 25,0000 

38 PORROVECCHIO Salvatore PARTINICO (PA) 17/10/1978 24,9500 

39 SCHILLACI Erasmo PALERMO 18/11/1977 24,9400 

40 BELLINO Daniela PALERMO 11/01/1986 24,8800 

41 PALAZZOLO Roberta PALERMO 27/07/1993 24,8100 

42 MAGNO Laura PALERMO 16/09/1979 24,6800 

43 CORSO Ivan PARTINICO (PA) 03/04/1983 24,6525 

44 RACCUGLIA Antonella PALERMO 18/08/1973 24,6450 

45 BELLONE Zina PALERMO 03/01/1979 24,6300 

46 MIRTO Pietro PALERMO 07/08/1991 24,5500 

47 SIRAGUSA Francesco TORINO 02/02/1980 24,5200 

48 ALOTTA Rosaria PALERMO 13/07/1977 24,5100 

49 AMMIRATA Marco PALERMO 25/03/1987 24,4900 

50 LA BARA Francesca Paola PALERMO 05/06/1979 24,4900 

51 LEONE Giuseppe PALERMO 09/06/1985 24,4100 

52 PORZIO CLIZIA Ambra PALERMO 20/05/1995 24,3980 

53 ALLOTTA Daniele Antonio PALERMO 10/06/1988 24,3500 

54 CALO' Leonardo PALERMO 18/07/1975 24,2500 

55 CALABRESE Irene Giuseppina BOMPIETRO (PA) 30/09/1967 24,2500 

. 56 SPICUZZA Mirko NICOSIA (EN) 17/04/1988 24,2200 

57 CAPUTO Jessica ALCAMO ( TP) 25/06/1991 24, 1500 

58 MANSUETO Roberto PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 22/06/1976 24, 1200 

59 LO NIGRO Francesco ALTOFONTE (PA) 31/03/1973 24, 1200 

49 AMMIRATA Marco PALERMO 25/03/1987 24,4900 

50 LA BARA Francesca Paola PALERMO 05/06/1979 24,'4900 

51 LEONE Giuseppe PALERMO 09/06/1985 24,4100 

52 PORZIO CLIZIA Ambra PALERMO 20/05/1995 24,3980 

53 ALLOTTA Daniele Antonio PALERMO 10/06/1988 24,3500 

54 CALO' Leonardo PALERMO 18/07/1975 24,2500 

55 CALABRESE Irene Giuseppina BOMPIETRO (PA) 30/09/1967 24,2500 

56 SPICUZZA Mirko NICOSIA (EN) 17/04/1988 24,2200 

57 CAPUTO Jessica ALCAMO ( TP) 25/06/1991 24, 1500 

58 MANSUETO Roberto PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 22/06/1976 24, 1200 

59 LO NIGRO Francesco ALTOFONTE (PA) 31/03/1973 24, 1200 

60 CARUSO Lucia PALERMO 04/05/1979 24,0830 

61 LI MANDRI Francesco PALERMO 24/06/1984 24,0600 

62 PARISI Francesca PALERMO 04/10/1979 24,0000 

63 BRUNO Giuseppe SIRACUSA 28/03/1960 23,9150 

64 CRECCO Marco PALERMO 27/02/1990 23,8000 

65 CRECCO Giuseppe PALERMO 05/06/1987 23,8000 

·66 GUAIANA Valentina PALERMO 04/04/1986 23,7237 

67 SPINELLA Alessandra PALERMO 04/09/1979 23,6700 

68 CALO' Giovanni PALERMO 14/09/1990 23,6000 

69 ALIO Vanessa KOLN (GERMANIA) 29/07/1989 23,6000 

70 BRIOLOTTA Guglielmo PALERMO 21/11/1987 23,5000 

71 FAVA Elisabetta PALERMO 27/04/1988 23,4700 

72 GUERRERA Fabio PALERMO 10/06/1975 23,4300 

73 SEMPIONE Fabio PALERMO 13/02/1992 23,4100 

74 CAMARDA Daniela PALERMO 14/08/1983 23,4000 

75 CANNIOTO Alessandro PALERMO 23/02/1990 23,3500 

76 GRIPPI Martino Roberto BORGETTO (PA) 10/04/1973 23,3500 

77 COPPOLA Norina Aurelia ALCAMO ( TP) 22/02/1969 23,3500 

78 FILIPPONE Michela PALERMO 11/03/1992 23,3200 

79 RUSSO Cristina PALERMO 19/01/1970 23,3200 

80 BATTAGLIA Rosalia Giada PALERMO 10/05/1987 23,2900 

81 LANNINO Benedetto PALERMO 03/07/1968 23,2400 

82 MOSCARELLI Giuseppe PALERMO 26/04/1991 23,2100 

83 AMICO Roberta PALERMO 21/02/1989 23,2000 

84 NOTARBARTOLO Maria 
06/10/1988 23,2000 

Cristina 
PALERMO 

85 GANCITANO Vito MAZARA DEL VALLO (TP) 03/08/1974 23, 1600 

86 DI MITRI Salvatore PALERMO 07/04/1993 22,5600 

8 5 



87 CUCCHIARA Giuseppina PALERMO 26/02/1993 22,5000 

88 GERACI Marco PALERMO 27/06/1974 22,3800 

89 DI BELLA Salvatore PALERMO 12/06/1993 22,3750 

90 CUCINELLA Valentina PALERMO 11/04/1986 22,3500 

91 GRIFO' Paolo Alessio PALERMO 17/02/1986 22,3500 

92 CERAMI Benedetto PALERMO 23/12/1978 22,3500 

93 DRAGO Igor VARSAVIA (POLONIA) 21/02/1989 22,3400 

94 DI BENEDETTO Angela PALERMO 11/07/1985 22,3200 

95 D'AMICO Nicolina PALERMO 28/02/1979 22,3200 

96 DI GESU' Mauro PALERMO 27/03/1988 22,2900 

97 GIARDI Federica PALERMO 02/08/1994 22,2600 

98 GIARDINA Rosaria PALERMO 26/01/1970 22,2600 

99 D'AGOSTINO Valentino PALERMO 13/04/1984 22,0400 

100 CAPUTO Vieni a ALCAMO ( TP) 29/03/1994 21,6500 

101 CATARINICCHIA Silvia ALCAMO ( TP) 07/08/1994 21,5000 

102 GIRGENTI Giada PALERMO 05/08/1992 21,4000 

103 CONIGLIARO Vito PALERMO 01/02/1985 21,4000 

104 FONTANA Maria Giuseppina PALERMO 29/05/1978 21,3200 

105 D'ELIA Angela PALERMO 19/07/1964 21,3000 

106 CARUSO Marianna PALERMO 17/09/1960 21,0500 

107 DI FRANCO Valentina PALERMO 01/01/1979 20, 7800 

108 BUZZOTTA Silvana PALERMO 17/05/1977 20,4400 

109 BASTONE Damiano PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 20/01/1971 20,4350 

110 DI FRANCO Giovanni PALERMO 20/10/1990 20,2600 

111 CAMAMO Girolamo MONREALE (PA) 22/06/1968 20,2000 

112 BARRANCA Giuseppe PARTINICO (PA) 27/03/1983 20, 1800 

113 CUCCIA Davide PALERMO 21/07/1980 19,3500 

114 FAMOSO Deborah PALERMO 27/02/1993 19,2300 

115 CANGIALOSI Maurizio PALERMO 27/12/1980 18,9500 

116 VAIANA Calogero PALAZZO ADRIANO (PA) 27/07/1993 16, 7200 

Ritenuto di dare atto che tutti gli idonei dovranno presentarsi presso gli Uffici dell'U.O.C. Risorse Umane 
prima dell'immissione in servizio per la compilazione della dovuta modulistica e per la compilazione della 
dichiarazione sostitutiva attestante : "di non essere titolare di un contratto di lavoro subordinato a 
tempo indeterminato presso una pubblica amministrazione in profilo equivalente"; 

Ritenuto di: 
1. procedere all'immissione in servizio, a decorrere dall' 0110112025, di tutti gli idonei, già in servizio in 

Azienda in numero di n. 112 ( n. 109 con centrato co.co.co. e n. 3 con contratto libero professionale); 
2. per candidati non più in attività in Azienda: CORSO Ivan - LA BARA Francesca Paola - SPICUZZA 

Mirko - NOTARBARTOLO Maria Cristina la data di immissione in servizio sarà determinata 
successivamente; 

Ritenuto di dare.atto che: 

• la spesa del presente provvedimento per i n. 116 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2025, al 
momento non può essere imputata al B.E.P. 2025; 

• la spesa prevista gli incarichi co.co.co. e per i n. 3 incarichi libero professionali in attività presso 
l'ARNAS dal 01 ° gennaio 2025 verrà a ridursi; 

Ritenuto, conseguentemente, di precisare che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Approvare i verbali delle due Commissioni Esaminatrici, agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane, e la 
graduatoria finale e complessiva di merito risultante dall'ali. sub n.2 A, formulata dalle due Commissioni 
Esaminatrici 1 e 2, riguardanti le operazioni selettive della procedura di cui al comma 2 dell'art. 20 del 
D. Lgs.vo n.75/2017 ss.mm.ii.,. per il profilo di operatore socio sanitario -Area degli operatori. 

2. Dare atto che la graduatoria di merito è la seguente : 

N. COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI PUNTEGGIO 
NASCITA TOTALE 

1 STRAZZE RA Giuseppe PALERMO 16/12/1975 27,2500 

2 OROFINO Anna PALERMO 31/08/1980 26,5650 

3 VIRZI' Claudia PALERMO 08/09/1986 26,3330 

4 MONTESANTO Pietro PALERMO 27/07/1992 26, 1430 

5 TESTA Emanuele PALERMO 10/11/1987 25,8250 

6 MILAZZO Giovanna ALCAMO ( TP) 16/03/1989 25,7800 

7 MAGGIO Andrea PALERMO 04/05/1971 25,7330 

8 MESSINA Elena PALERMO 19/10/1992 25,7200 

9 SI RAGUSA Salvatore PALERMO 13/01/1992 25, 7000 

10 MARINO Noemi PALERMO 01/06/1992 25,6730 

11 VARSALONA Angelo PALAZZO ADRIANO (PA) 24/09/1996 25,6680 

12 MONTE Girolamo PALERMO 20/04/1977 25,6600 

13 MERCURIO Nunzia SANTA FLAVIA (PA) 30/03/1976 25,6600 

14 TUZZOLINO Antonino PALERMO 22/11/1973 25,6400 

15 LO GIUDICE Anna Rita PALERMO 24/05/1975 25,6300 

16 ROMANO Ivana PALERMO 23/08/1976 25,5950 

17 SEGRETO Davide PALERMO 07/08/1987 25,5930 

18 STASSI Nicola' PALERMO 04/09/1993 25,5600 

19 SPADAFORA Maria Concetta PALERMO 06/08/1980 25,5500 

20 SCHIERA Dario Natale MONREALE (PA) 22/02/1971 25,5000 

21 MAGGIO Giovanna PALERMO 05/12/1969 25,4600 

6 7 


